
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСКОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

от 25 октября 2022 года                                                                                      № 200-Д 

 

с. Сосково 

 

О проведении регионального репетиционного единого государственного 

экзамена по математике базового и профильного уровней на территории 

Сосковского района  
 

      В соответствии с приказами Департамента образования Орловской области  

от 8 сентября 2022 года № 1315 «Об утверждении «дорожной карты» подготовки 

к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Орловской 

области в 2023году», от 20 октября 2022 года № 1538 «О проведении 

регионального репетиционного единого государственного экзамена по 

математике базового и профильного уровней»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с использованием модуля «Оценка качества образования» 

информационной системы образовательных услуг «Виртуальная школа» (далее – 

ИСОУ «Виртуальная школа»): 

        15 ноября 2022 года региональный репетиционный единый государственный 

экзамен (далее – репетиционный ЕГЭ) по математике базового уровня; 

       16 ноября 2022 года репетиционный ЕГЭ по математике профильного уровня. 

2.  Утвердить местами проведения репетиционного ЕГЭ образовательные 

учреждения Сосковского района, в которых обучающиеся осваивают 

образовательные программы среднего общего образования. 

3. Установить: 

    3.1. Время начала репетиционного ЕГЭ – 10.00 часов; 

    3.2. Продолжительность проведения экзамена репетиционного ЕГЭ по 

математике профильного уровня – 3 часа 55 минут (235 минут), по математике 

базового уровня – 3 часа (180 минут). Для участников с ограниченными 

возможностями здоровья продолжительность репетиционного ЕГЭ 

увеличивается на 1,5 часа. 

4.  Обеспечить контроль за: 

4.1. Организацией и проведением репетиционного ЕГЭ в образовательных 

учреждениях (далее – ОУ) с привлечением независимых наблюдателей. 

4.2. Внесением ОУ результатов репетиционного ЕГЭ в модуль «Оценка 

качества образования» ИСОУ «Виртуальная школа». 

4.3. Провести анализ выполненных работ участников репетиционного ЕГЭ. 

5. Руководителям образовательных учреждений: 



5.1. Утвердить:  

5.1.1. Персональный состав работников (руководителя, организаторов в 

аудитории, организаторов вне аудитории); 

5.1.2. Состав комиссии, осуществляющей проверку работ репетиционного ЕГЭ; 

    5.2. Распределить участников репетиционного ЕГЭ и организаторов по 

аудиториям; 

    5.3. Обеспечить скачивание и печать: 

    5.3.1. С официального сайта государственной итоговой аттестации Орловской 

области www.orcoko.ru (ГИА-11/Справочные материалы) бланков ЕГЭ не позднее 

2 рабочих дней до дня проведения репетиционного ЕГЭ; 

    5.3.2. Материалов репетиционного экзамена из модуля «Оценка качества 

образования» ИСОУ «Виртуальная школа»: 

    КИМ – не позднее 09.30 часов дня проведения репетиционного ЕГЭ; 

    ключей и критериев оценивания – с 14.30 часов дня проведения 

репетиционного  ЕГЭ;  

    5.4. При необходимости использовать при проведении репетиционного ЕГЭ 

формы пункта проведения экзаменов 2022 года; 

5.5.  Обеспечить участников репетиционного ЕГЭ индивидуальными 

комплектами по математике базового и профильного уровней, листами бумаги 

для черновиков со штампом образовательного учреждения; 

5.6. Провести репетиционный ЕГЭ в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических 

рекомендаций, правил и нормативов. 

5.7. Организовать проверку работ участников репетиционного ЕГЭ в срок до 18 

ноября 2022 года; 

5.8. Внести результаты репетиционного ЕГЭ в формы отчетов, размещенные в 

модуле «Оценка качества образования» ИСОУ «Виртуальная школа», до 22 

ноября 2022 года; 

5.9. Провести содержательный анализ результатов участников репетиционного 

ЕГЭ; 

5.10.  Не учитывать результаты репетиционного ЕГЭ в качестве текущих 

оценок успеваемости; 

5.11.  Довести результаты репетиционного ЕГЭ до сведения участников и 

их родителей (законных представителей) не позднее 23 ноября 2022 года; 

5.12. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, 

выявленных у обучающихся при проведении репетиционного ЕГЭ. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника отдела образования                                    Ю. Ю. Силкина 

http://www.orcoko.ru/

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	П Р И К А З

	1. Провести с использованием модуля «Оценка качества образования» информационной системы образовательных услуг «Виртуальная школа» (далее – ИСОУ «Виртуальная школа»):

